terça-feira, 6 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Uauá
Editais Administrativos

1

CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Edital de convocação nº 02/2022- SECULTMA

Uauá-BA, 01 de Dezembro de 2022.

Aos membros do CMMA – Uauá - BA

Assunto: Reunião ordinária do Conselho Municipal de Meio Ambiente

Prezados Conselheiros(as) ,

              1. Considerando a Lei Municipal nº 526/2004, que cita no Artigo 11 que "O CMMA – Conselho
Municipal de Meio Ambiente, é  órgão colegiado autônomo de caráter consultivo, e de assessoramento do
Poder Executivo, paritário entre o Poder Público e a sociedade: deliberativo e recursal, no âmbito de sua
competência, sobre as questões ambientais propostas nesta e demais Leis correlatas do Município".

2.  Convocamos os conselheiros(as) para reunião do CMMA, a ser realizada no dia 08/12//2022, às
10:00h, na Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer, Juventude, Turismo e Meio Ambiente com pauta
nas seguintes demanda:
2.1) Leitura da Ata da reunião anterior;

2.2) Apresentação dos pareceres técnicos elaborados pela empresa BioEcology, através do
responsável, o Engenheiro Sanitarista e Ambiental Lucas Sant'Anna Lessa, para análise e deliberação
por parte do CMMA das licenças ambientais as respectivas empresas:

3.  Assuntos da plenária;

               Com votos de estima e consideração, contamos com sua presença.

Atenciosamente,

Benedito Aparecido dos Reis

Presidente do CMMA

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3A23B71007E77F5AACD86CCB2DD523C

		2022-12-06T11:31:20-0300